
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác liên ngành chỉ đạo, hỗ trợ tiêu thụ nông sản 

tỉnh Lạng Sơn trong điều kiện dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3430/QĐ-BNN-VP ngày 30/7/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về thành lập Tổ công tác chỉ đạo sản 

xuất, kết nối cung ứng tiêu thụ nông sản tại các tỉnh, thành phố phía Bắc trong 

điều kiện dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 1926/QĐ-BCT ngày 05/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương về việc thành lập Tổ công tác đặc biệt về đảm bảo nguồn cung 

ứng hàng hóa và hỗ trợ duy trì hoạt động sản xuất, kinh doanh cho các tỉnh, 

thành phố trực thuộc trung ương miền Bắc và miền Trung trong bối cảnh dịch 

bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 44/TTr-SCT 

ngày 19/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác liên ngành chỉ đạo, hỗ trợ tiêu thụ nông 

sản tỉnh Lạng Sơn trong điều kiện dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp (gọi 

tắt là Tổ công tác) gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Đình Đại, Giám đốc Sở Công Thương - Tổ trưởng; 

2. Ông Lý Việt Hưng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Khắc Lịch, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Tổ 

phó; 

4. Đồng chí Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách công tác quản lý nhà nước 

về trật tự xã hội - Thành viên; 

5. Ông Hoàng Khánh Duy, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu 

Đồng Đăng - Lạng Sơn - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Ngọc Huy, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành 

viên; 



2 

 

 

7. Ông Trần Mạnh Hùng, Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường - Thành 

viên; 

8. Ông Nguyễn Hữu Vượng, Phó Cục trưởng Cục Hải quan Lạng Sơn - 

Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Văn Thật, Đại tá, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh- Thành viên; 

10. Chủ tịch UBND các huyện, thành phố - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác:  

1. Là đầu mối giúp Chủ tịch UBND tỉnh:  

a) Chỉ đạo, thực hiện các nội dung, nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của địa 

phương theo yêu cầu của Tổ công tác của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn (thành lập tại Quyết định số 3430/QĐ-BNN-VP ngày 30/7/2021) và Tổ 

công tác của Bộ Công Thương (thành lập tại Quyết định số 1926/QĐ-BCT ngày 

05/8/2021) bảo đảm kịp thời, hiệu quả; 

b) Chỉ đạo, hỗ trợ các huyện, thành phố kết nối, tiêu thụ sản phẩm nông 

sản của tỉnh trong điều kiện dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp; trường hợp 

cần thiết có thể huy động các lực lượng hỗ trợ nông dân thu hoạch, vận chuyển 

đi tiêu thụ, giảm thiểu thiệt hại cho người sản xuất; 

c) Điều tiết việc vận chuyển nông sản của tỉnh và việc cung ứng các loại 

hàng hoá thiết yếu, vật tư phục vụ sản xuất trên địa bàn tỉnh một cách linh hoạt, 

chủ động, bám sát diễn biến thực tế thị trường bảo đảm đáp ứng nhu cầu của 

người dân trong trường hợp dịch bệnh Covid-19 tiếp tục bùng phát, phải cách ly, 

áp dụng giãn cách theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

d) Chỉ đạo, tổ chức công tác truyền thông, tuyên truyền trong việc hỗ trợ 

tiêu thụ sản phẩm nông sản của tỉnh; 

đ) Tiếp nhận và giải quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh 

của tổ chức, cá nhân trong sản xuất, thu hoạch, vận chuyển tiêu thụ nông sản, 

vận chuyển vật tư nông nghiệp phục vụ sản xuất; tổng hợp, đề xuất Chủ tịch 

UBND tỉnh các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền; 

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND tỉnh giao.  

2. Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên, định kỳ hằng tháng báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh kết quả 

hoạt động.  

Tổ trưởng, Phó Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan 

để điều hành hoạt động; các Thành viên Tổ công tác được sử dụng lực lượng, 

phương tiện của đơn vị mình để phục vụ nhiệm vụ của Tổ công tác. 

 



3 

 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có thành viên 

tham gia Tổ công tác liên ngành, Chủ tịch UBND các huyện và thành phố Lạng 

Sơn, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;  

- Bộ Công Thương;                (để b/c) 

- Thường trực Tỉnh uỷ,  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ, các cơ quan đoàn thể tỉnh; 

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Lạng Sơn; 

- C, PVP UBND tỉnh, 

các phòng CM, Trung tâm TH-CB; 

- Lưu: VT, KT (PVĐ). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Hồ Tiến Thiệu 

 


		2021-08-19T17:48:36+0700


		2021-08-20T08:14:10+0700


		2021-08-20T08:14:10+0700


		2021-08-20T08:14:10+0700




